
www.ruukki.lv

Ruukki® Frigge
montāžas
instrukcija



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija2

RUUKKI® FRIGGE
Ruukki® Frigge – tas ir moderns, modulārs, t.i. mazu standarta lokšņu jumta segums, kas ir ērti 
transportējams, iekraujams un ļoti ērti montējams. Modulāra lokšņu konstrukcija, simetriska 
forma un īpaši konstruēti jumta nosegelementi, piemēram, kores vai vējmalas, ļauj jums izvēlēties 
ērtāko montāžas virzienu jumta plaknē: no labās uz kreiso, no kreisās uz labo, no augšas uz leju 
vai no lejas uz augšu. Pateicoties platajam virsmas laukumam, kas piegulst pie latas, ir minimāls 
risks sabojāt loksnes montāžas laikā.Īpašais iespiedums profila priekšējā daļā palīdz fiksēt loksni 
vienu pret otru un padara precīzāku skrūvju pieskrūvēšanu lokšņu pārlaiduma vietās.

Šajā instrukcijā sniegtie montāžas paņēmieniem ir vispārīgi rekomendējoša rakstura. Konkrētais montāžas 
veids var atšķirties no instrukcijā aprakstītā, atkarībā no jumta konstrukcijas. Lai saņemtu vairāk montāžas 
rekomendāciju, lūdzam apmeklēt tuvāko Ruukki tirdzniecības biroju un mūsu mājas lapu www.ruukki.
lv. Izmantojot vispārīgu instrukciju un montāžas rekomendācijas, ievērojiet projektētāja norādījumus vai 
vērsieties pie mūsu tehniskajiem speciālistiem.



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija

 ~1213 

 120 

 1185 

 1
1 

 3
0  237 TS41-350-1185

350

4

16

700

Produkts

Nosaukums   Ruukki® Frigge

Kods    TS41-350-1185

Profila augstums  41 mm

Viļņa garums   350 mm

Sedzošais platums  1185 mm

Kopējais platums  1213 mm

Sedzošais garums   700 mm

Kopējais garums   720 mm

Loksnes lietderīgais laukums 0,83 m2

Minimālais slīpums  14°

Pārdošanas vienība  gab. (loksnes)

Materiāls

Karsti cinkota tērauda loksne EN 10346

Krāsota tērauda loksne  EN 10169

Pieļaujamās novirzes

Produkts  EN 508-1

Materiāls  EN 10143

Skats no priekšpuses

Materiālu specifikācija

Kvalitātes klase Nominālais biezums (mm)
(EN 10143)

Svars  (kg/m²) Virsma Minimālais cinka 
daudzums (g/m²)

Ruukki 40 0,50 4,3 Pusmatēts 275

Krāsas

Skats no sāna

3

Ruukki® Frigge tehniskā specifikācija

ie
sp

ie

du
mu vietas skrūvēm

vi
ļņ

ve
id

a f
ormas griezum

s

Sarkana
RR29

Dakstiņu
sarkana RR750

Šokolādes 
brūna R887

Tumši brūna 
RR32

Tumši pelēka 
RR23

Antracīta
RR2H3

Melna
RR33



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija4

Galvenie elementi

Nosaukums Produkta izskats

Ruukki® Frigge
kore
garums – 2000 mm

Augšējais vējdēlis
Apakšējais vējdēlis
garums – 2000 mm

Ruukki lietus ūdensnoteku 
sistēma 

Ventilācijas izvadi

Ruukki LP Torx skrūves

Soffit dzegas apšuvums

Nosaukums Produkta izskats

Jumta laipa 

Jumta sniega
aiztures barjera

Divslāņu ventilācijas lenta 
Ruukki Roll Super

Difūzijas membrāna
 Ruukki 125 FIX vai
 Ruukki 150 FIX



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija 5

1. Standarta jumta konstrukcija

Montāžas instrukcija

2. Difūzijas membrānas montāža

3. Latu montāža 4. Īso teknes āķu montāža

300mm

350mm

350mm

350mm

350mm

350mm

Lai pareizi uzstādītu Ruukki® Frigge modulāro jumta segumu, ieteicams izmantot 40x60 mm (vismaz 
40x50 mm) koka latas. Koka latām ir jābūt sausām, līdzenām un pēc izvēles apstrādātām ar antiseptiķi. 
Neatkarīgi no jumta plaknes slīpuma, latas ir nepieciešamas piestiprināt ik pēc 35 cm starp latu centriem. 
Izņēmums ir otrā lata, kas jāpiestiprina 30cm no karnīzes malas (3. attēls), lai Ruukki® Frigge loksnes 
priekšējā mala izvirzītos ārpus karnīzes līnijas apmēram 40-45 mm. Lai nodrošinātu pietiekamu loksnes 
atbalstu karnīzei, pie pirmās latas jāpiestiprina papildu 25 mm bieza lata (6. attēls).

Pirms sākat lokšņu uzstādīšanu jāsāk ar latu konstrukcijas virsmu izlīdzināšanu. Ruukki® Frigge lokšņu 
piestiprināšanai pie koka latām ieteicams izmantot universālas, 4,8x28 mm Ruukki LP Torx skrūves. Lokšņu 
savienošanai ir ieteicams izmantot tās pašas skrūves, ieskrūvējot tās lokšņu skrūvju iespiedumu vietās.



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija6

7. Karnīzes montāža 8. Vējdēļa papildus latas montāža

9. Apakšējā vējdēļa montāža 10. Lokšņu montāža no lejas uz augšu
(no karnīzes līdz korei)

5. Garo tekņu āķu montāža 6. Papildu 25 mm biezu latu uzstādīšana



Ruukki® Frigge montāžas instrukcija 7

11. Lokšņu montāža no augšas uz leju
(no kores līdz karnīzei)

12. Pareizs lokšņu izkārtojums

13. Iespiedumu vietas Ioksnes stiprināšanai 
ar skrūvēm

14. Kores latas montāža

16. Augšējā vējdēļa montāža15. Kores montāža



Ruukki piegādā tērauda jumtu un sienu būvniecības izstrādājumus un 
pakalpojumus ilgtspējīgu ēku celtniecībai. Radot produktus, mēs stingri 
ievērojam ilgtspējīgas un ilgmūžīgas vērtības, mēs esam ar ilggadīgu pieredzi 
tērauda un būvniecības nozarēs.

Copyright © 2021 Ruukki Construction. Visas tiesības aizsargātas.
Ruukki un Ruukki produktu nosaukumi ir SSAB meitas uzņēmuma Rautaruukki Corporation reģistrētas preču zīmes.

Šī montāžas instrukcijas publikācija atbilst mūsu rīcībā esošajai informācijai un izpratnei. Neskatoties uz to, ka 
ir darīts viss iespējamais, lai nodrošinātu precizitāti, uzņēmums neuzņemas nekādu atbildību par jebkādām 
kļūdām vai nepilnībām, tiešiem, netiešiem vai no tiem izrietošiem zaudējumiem, kas radušies informācijas 
nepareizas pielietošanas dēļ. Paturam tiesības veikt izmaiņas.

CPL.0
0

1LV/0
1.20

20
/AD

IE/

Centrālais birojs Dēļu iela 4, Rīga tālr.: 67044922
  ruukki.latvija@ruukki.com

Latgalē Jupatovkas iela 5a, Rēzekne tālr.: 64625477 

Zemgalē Atmodas iela 19, Jelgava tālr.: 63080272, 63080273 

Vidzemē Patversmes iela 3, Valmiera tālr.: 64233285  

Kurzemē Lāčplēša iela 20, Ventspils tālr.: 26447855 

Ruukki Products AS
www.ruukki.lv


